
13 社会福祉法人葵会 特別養護老人ホーム寿限無
医療・介護 介護職 福島県いわき市

「私たちにしか出来ない介護」を目指しております！
葵会では開設当初よりこのスローガンを掲げ、介護のプロフェッショナルとして高齢者の介護
サービス事業の運営に努めております。ご利用者様とそのご家族様、従業員、そして地域それぞ
れが互いに支え合って幸せな暮らしを実現するその架け橋的な役割を担ってまいります。ぜひ、
私達と介護の魅力を分かち合い、発信していくことで地域の活性化に貢献していきましょう。

特別養護老人ホームにおける介護サービス事業

971-8187
福島県いわき市泉町本谷字大田23-1

2010

-

7,166152

✓ ✓ ✓
✓ ✓ ✓

29   123

https://aoikai-iwaki.com/

従業員の「働き易さ」改革を推進しており
ます。本年度の取り組みとしては介護業界
においては先駆的な週休 3 日制の導入を
実現し、ライフワークバランスの改善に努
めてきました。

介護を通じて人生の大先輩から日々様々
なことを学ばせて頂いております。

「感動出来る」「共感出来る」「感謝するこ
とが出来る」ポジティブ型 3K を感じられ
ることが葵会介護の魅力です。

固定観念に囚われず、常に革新的な視野
と思考を持って介護サービスを向上させ
ていく。時代のニーズに合わせたサービス
提供、従業員の働き方を常に敏感に感じ
取りながら運営しております。

○ ○ ○

159

6.7
38.3

8
4.2

0
6
0

78

特養寿限無 ( いわき市泉町 )

社内研修制度あり

リフレッシュ休暇 / 社員旅行 / 互助会慶弔休暇

154,000

46,000

200,000

143,000

46,000

189,000

143,000

46,000

189,000

143,000

46,000

189,000

143,000

46,000

189,000

154,000

46,000

200,000

福祉系大学を卒業し、介護経験が未
経験であったことから入社後の研修
で基礎知識の習得と先輩職員との
OJT にて実務経験を学んできまし
た。現在では、入居者様のケアだけ
でなく職員の人事管理も行いながら
ユニット運営に携わっております。

葵会では、入居者様に暮らしを楽し
んで頂くためにさまざまなイベント
や外出に力を入れていることが魅
力的でした。また、入社後の研修制
度が充実しており将来において自
分自身のキャリアアップにも繋がる
と思い志願しました。

入居者様との信頼関係が構築され
るとやりがいに変わり介護が楽しく
感じられます。
入居者様の声を反映しさまざまな企
画を立案、実施できる職場環境であ
るため日々仕事に対する充実感を
得ながら職務に携わっております。

宮川 敦
2014 介護福祉士

介護に興味のある方はぜひご連絡下さい！介護に必要な
資格の支援制度も取り入れております。仕事もプライぺート
も共に充実したい方、ぜひ一度お話を伺いに来て下さい！

0246-76-0808

2 5 4

8 11 6

10 16 10

8 12 13

大波(おおなみ)


